



# Polski Związek Pszczelarski

ul. Świętokrzyska 20

00-002 Warszawa

tel./fax. +(48 22) 826-04-97 [www.zwiazek-pszczelarski.pl](http://www.zwiazek-pszczelarski.pl) e-mail: [pzp@zwiazek-pszczelarski.pl](mailto:pzp@zwiazek-pszczelarski.pl)

L.dz. PZP 109/07/2018

Warszawa, dn. 17 lipca 2018 r.



Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Jan Krzysztof Ardanowski

Szanowny Panie Ministrze,

Zarząd PZP stanowczo protestuje przeciw zezwoleniu nr R/j-2/2018 oraz R/j-3/2018 dotyczącego wprowadzania do obrotu środków ochrony roślin możliwości stosowania w uprawach rzepaku ozimego środków Cruiser OSR 322 FS oraz Modesto 480 FS, wprowadzonych przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Weszły one w życie w dniu 09.07.2018 r., bez konsultacji ze środowiskiem pszczelarskim.

Mając na uwadze negatywne skutki stosowania omawianych zapraw obserwowane w poprzednich latach oraz szczególnie trudne dla sektora pszczelarskiego dwa poprzednie sezony, spowodowane niekorzystnymi warunkami pogodowymi oraz dużymi spadkami rodzin pszczelich, apelujemy o cofnięcie wyżej wymienionego zezwolenia. Uważamy, że pomoc sektorowi producentów rzepaku kosztem polskiego pszczelarstwa, środowiska naturalnego oraz dziko żyjących owadów zapylających za wielką niesprawiedliwość.

Zależy nam, aby w środowisku życia naszych pszczół było jak najmniej szkodliwych środków chemicznych. Przyczyni się to z pewnością do polepszenia stanu zdrowotności pasiek oraz korzystnie wpłynie na dziko żyjące owady zapylające. W efekcie przyczyni się do rozwoju bioróżnorodności ekosystemów roślinnych, podniesienia jakości polskich produktów rolnych oraz zdrowia konsumentów w Polsce i Unii Europejskiej.

Zwracamy się z prośbą o pilne spotkanie w najbliższym czasie Pana Jana Krzysztofa Ardanowskiego Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z przedstawicielami organizacji pszczelarskich.

Jesteśmy zainteresowani tym aby w spotkaniu uczestniczył również Minister Środowiska Henryk Kowalczyk.

Za zgodą i w porozumieniu z Panem Piotrem Mrówką - Prezesem Stowarzyszenia Pszczelarzy Zawodowych, oraz Panem Piotrem Skorupą – Prezesem Stowarzyszenia Pszczelarzy Polskich POLANKA.

Do wiadomości:

Pan Henryk Kowalczyk  
Minister Środowiska



*W posadażeniu*

PREZYDENT  
Polskiego Związku Pszczelarskiego  
*Waldemar Kudła*